
Rozluštění z čísla 22/2014:     .... dvě večeře

05.59 Studio 6
09.00 Tlusťoch
09.50 Na cestě po Jersey
10.30 13. komnata Hany Brejchové
11.00 Dovolená v Protektorátu
12.00 Zprávy ve 12
12.20  Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech
12.30 Sama doma
14.00 Doktorka Quinnová IV
14.45 Na toulavém kole
15.00  Kojak IV. Klasický americký 

kriminální seriál (1973-78).
15.50 Tlusťoch
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Míň je víc
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.00 Kousek nebe
21.05  Nadměrné maličkosti 

TV inscenace ČR (2003). 
  Hrají: V. Postránecký, 
 T. Medvecká, L. Hampl. 
21.44 Výsledky losování 
 Šťastných 10
21.45  Anděl svádí ďábla 

Komedie ČR (1988). Hrají: B. 
Turzonovová, Z. Studenková, 
J. Nedorost, J. Větrovec, M. 
Kopecký, J. Korn, M. Labuda,  
D. Veškrnová, J. Paulová...

23.30 Místo činu – Schimanski
  Legendární komisař rozplétá 

síť několika provázaných zloči-
nů. Epizoda z německého  
kriminálního cyklu (1982).

01.05 Máte slovo s M. Jílkovou
02.00 AZ-kvíz
02.35 Na stopě
02.55 Dobré ráno
05.30 Události v regionech

05.59 Dobré ráno
08.30 Kouzelná školka
09.00 Století létání (19/26)
09.55  Den D – hřbitov 
 pod hladinou (1/2)
10.45 Sen o lázních
11.05  Náš venkov
11.35 Ta naša kapela
12.00 Folklorika
12.30 Život je pes
13.15 Evropa dnes
13.40 Éčka (2/3)
14.35 Rasputin: šílený mnich
15.20 Vancouver – ostrov a město
15.50 Chcete je?
15.55 Televizní klub neslyšících
16.25  S kuchařem kolem světa: 

Québec
17.20  Brazílie očima Michaela 

Palina: Cesta do Amazonie
18.15  Království divočiny: 
 Ara arakanga
18.45 Večerníček
18.55  Velká útesová bariéra: 
  Od útesů po deštné pralesy 

Trilogie VB
19.50 Zprávy ve znakovém jazyce
20.00 Útěk na Svatou Lucii
21.00 Na cestě po Vídni
21.30 Letem světem: Srí Lanka
22.00 Kmeny: Straight edge
22.25  Rok ďábla. Komed. drama ČR
23.55  Impérium 
 – Mafie v Atlantic City II
00.50 Cesty víry: Husita z Afriky
01.15 Křesťanský magazín
01.40 Chcete mě?
02.10  Náš venkov: 
 Archeologie venkova
02.35 Z očí do očí
03.10 Klub přátel dechovky
03.45 Hledání pevného bodu
04.10 Mauritius 
04.50 Bílá místa
05.25 Postřehy odjinud
05.30 Uchem jehly

05.55 Snídaně s Novou
08.55 Novashopping
09.15 Ulice (2837)
10.05 Ordinace v růžové zahradě 2
11.25 Dva a půl chlapa IX (24)
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny
12.25 Odložené případy II (12)
13.20 Beze stopy IV
14.20 Mentalista IV (13)
15.15 Ordinace v růžové zahradě 2
16.35 Dva a půl chlapa X (1)
17.00 Odpolední Televizní noviny
17.30 Kriminálka Las Vegas XII
18.25 Ulice (2838)
19.30 Televizní noviny
20.20 Výměna manželek
21.30 Námořní vyšetřovací služba
22.35  Temné spiknutí 

Akční film USA (1997). 
00.35 Kriminálka Las Vegas XII
01.20 Novashopping
01.55 Mentalista IV (13)
03.00 Ordinace v růžové zahradě 2
04.05 Ordinace v růžové zahradě 2
05.05 Novashopping

06.05 Ninjago
06.35 Winx Club (16)
07.05 M.A.S.H (122-124)
09.15 To je vražda, napsala IV (17)
10.15 Žena zákona (1)
12.30 Wolffův revír IV (10)
13.30 Komisař Rex III (6)
14.45 Doktor z hor: Nové příběhy
15.40  Rosamunde Pilcher: 
  Láska nad propastí 

Romantický film N (2013). 
17.40 Odpolední zprávy
18.00 Prostřeno!
18.55 Zprávy FTV Prima
19.25 Krimi zprávy
19.40 Divácké zprávy
19.55 VIP zprávy
20.15 Muži proti ženám
22.05 Show Jana Krause
23.10 Kinobazar
00.15 Hawaii 5-0 IV (15)
01.10 Slunečno, místy vraždy III (8)
02.05 Firma (22)
03.05 To je vražda, napsala IV (17)
03.50 Hawaii 5-0 II (8)
04.35 Sběratelé kostí III (3)

7.45 Teleshopping 8.00 Star Trek: 
Nová generace (15) 8.45 Rhein-Neckar 
Löwen-Füchse Berlin 10.15 NHL play  
-off 12.00 Teleshopping 12.10 Geroni-
mo. Histor. drama USA 14.05 Revo-
luce (11) 14.50 Teleshopping 15.10 
Kobra 11 VII (13) 16.05 Star Trek: Nová 
generace (16) 16.55 Mistři aukcí III (2, 
3) 17.50 Revoluce (13) 18.40 Kobra 11 
VIII (1) 19.30 Star Trek: Nová generace 
(17) 20.20 Kriminálka New York III (6) 
21.10 Mistři aukcí III (4, 5) 22.00 Kobra 
11 VII (14) 22.55 Revoluce (12) 23.45 
K.O. Night (604) 0.35 Vězněm v cizi-
ně IV (11) 1.25 Mistři aukcí III (4) 1.45 
Kriminálka New York III (6) 2.25 Mistři 
aukcí III (4) 2.50 Vězněm v cizině IV (11) 

5.30 Naše zprávy 6.10 Animáček 7.25 
Rychlá hra 9.10 Nikdo není perfektní 
10.20 Česká tajenka 11.10 Velkolepé 
století III (5, 6) 13.35 Doktor z hor (26) 
14.45 Bouře v srdci. Romantický film 
N 2002 16.45 Česká tajenka 17.15 
Soudkyně Barbara 18.30 Naše zprávy 
19.05 Doktor z hor (27) 20.15 Vtip za 
stovku! 21.20 Zákon a pořádek: Útvar 
pro zvláštní oběti XI (9, 10) 23.00 Naše 
zprávy 23.40 Krvavá pomsta. Krimifilm 
USA 2005 1.30 Zákon a pořádek: Útvar 
pro zvláštní oběti V (19) 2.25 Na plac! 
3.20 Síla intrik II (15, 16) Rodiče jí vy-
brali bohatého manžela. Ale z jejího 
manželství postupně stává vězení... 
Italský romantický seriál (2004). 

5.00 Zhubni, nebo přiber! III (1) 6.00 
Dallas (272) 6.45 Teleshopping 7.00 
Úplně normální (4) 7.20 Teleshopping 
7.45 Svatby v Benátkách (72) 8.55 
Rosamunde Pilcher: Zahrada rajských 
pokušení. Romant. film N 2013 10.55 
Paničky z Beverly Hills II (6) 11.55 Máte 
doma uklizeno? II (14) 12.25 Úplně 
normální (5) 12.55 Deník zasloužilé 
matky VI (5) 13.20 Jak jsem poznal 
vaši matku VI (17) 13.50 Jak jsem po-
znal vaši matku VI (18) 14.20 Komisař 
Rex III (5) 15.20 Diagnóza vražda VII 
(2) 16.20 Policie Hamburk VIII (16) 
17.15 Nigella vaří rychlovky (2) 17.55 
Výměna manželek USA IX (8) 18.55 
Deník zasloužilé matky VI (6) 19.20 
Jak jsem poznal vaši matku VI (19, 20) 
20.15 Sherlock Holmes: Jak prosté (21) 
21.15 Sběratelé kostí VII (11) 22.15 Sex 
ve městě VI (20) 23.10 Dobrá manžel-
ka V (13) 0.10 Sex ve městě VI (20) 1.10 
Volejte Věštce 3.15 Policie Hamburk 
VIII (16) 4.00 Nejúžasnější hotely světa 
(9) 4.55 Alisa - Jdi za svým srdcem

5.15 Cyklotoulky 5.25 Branky, body, 
vteřiny 5.40 Čtyřka Sport 6.00 Tenis: 
French Open 2015 8.00 Panorama 
8.30 Fotbal: Soustředění U21/Rakou-
sko 8.50 Basketbal: Magazín Euroligy 
9.25 Mattoni 1/2Maraton/Karlovy Vary 
2015 9.55 BBV po 25 letech 10.20 
Horská kola: Author Král Šumavy MTB 
10.40 Horská kola: Český pohár 2015/
Špindlerův Mlýn 11.10 Olympijský ma-
gazín 11.40 Horská kola: Kolo pro život 
2015 - Jestřebí hory České spořitelny 
12.05 Panorama 12.25 Sportovní zp-
rá-vy 12.50 Tenis: French Open 2015 
13.50 Tenis: French Open 2015 21.30 
Deník NHL 21.40 Sportovní zprá-
vy 21.55 Fotbal: Soustředění U21/
Rakousko 22.15 Fotbal: Benefice 
Pavla/Horvátha 23.55 Tenis: French 
Open 2015 0.50 Turf 1.20 Deník NHL 
1.30 ATP týden tenisu 1.55 Branky, 
body, vteřiny 2.05 Atletika: IAAF Dia-
mond League 2015/Eugene 4.05 Tenis:  
French Open 2015 

6.30 Těžká dřina 7.05 Hvězdná brána 
VII (13) 7.55 Teleshopping 8.20 Bořiči 
mýtů II (10) 9.25 Teleshopping 9.45 
Futurama VII (10) 10.15 Úplně nor-
mální (22) 10.45 Kdo přežije: Samoa 
(16) 11.40 Top Gear XX (1) 12.45 
Doteky osudu (7) 13.45 Mrcha od 
vedle (1) 14.15 Simpsonovi XV 15.45 
Teorie velkého třesku VII (10) 16.15 
Futurama VII (11) 16.45 Bořiči mýtů 
II (11) 17.50 Hvězdná brána VII (14) 
18.50 Simpsonovi XV 20.15 Vzdušné 
souboje: Kdo s koho (3) 21.25 Teorie 
velkého třesku VII (11) 21.50 Partička 
22.40 Jízda nadoraz. Thriller USA 2011 
0.50 Partička 1.30 Doteky osudu (7) 
2.10 Jízda nadoraz. Thriller USA 2011 
3.50 Fakta X II (3) 4.35 Firma (17) 

5.45 Svět Nova Cinema 6.00 Tele-
shopping 6.35 Monsuno (2) 7.00 
Lovci zločinců (21) 7.50 Gilmorova 
děvčata VII (7) 8.40 Beze stopy IV 
(15) Americký krimi seriál (2005) 9.30 
Odložené případy II (11) 10.20 Susedia 
(22, 23) 11.40 Teleshopping 12.00 
Lovci zločinců (22) 12.50 Nebezpečná 
identita (11) 13.40 Gilmorova děvča-
ta VII (8) 14.35 Teleshopping 14.55 
Navždy spolu. Komedie USA 1995 
16.55 Nebezpečná identita (12) 17.50 
Susedia (24, 25) 19.05 Gilmorova děv-
čata VII (9) 20.00 Duch. Romantický 
film USA 1990 22.35 Svobodní se 
závazky. Komedie USA 2011 0.40 
Zachraň mě V (15) 1.25 Teleshopping 
1.40 Svobodní se závazky. Komedie 
USA 2011 3.25 Zachraň mě V (15) 

středa 3. červen
Televizní program l středa 3. červen – úterý 9. červen

 Síla intrik (22) Rodiče jí vybrali bohatého man-
žela. Ale z jejího manželství postupně stává vě-
zení... Italský romantický seriál (2004).

luštíme s mělnickemluštíme s mělnickem
Rozluštění z čísla 9/2008: …. je soužení.

pln˘ ko‰ík na nedûlipln˘ ko‰ík na nedûli 

rev pláče a kůže škytá
na obranu mého já
Vyhněvám tíseň z doteků
a vyplavím lásku
To moře pak vypijeme
do dna

------------------

měli bychom se milovat
když se chceme
a mohli bychom se milovat
když se chceme
a budeme se milovat
ano
až se ocitneme 
na prahu tajné scenérie

V minulém čísle jsme vás infor-
movali, že se chystá udělení čest-
ného občanství prezidentu Bene-
šovi. Jak tento slavnostní akt pro-
bíhal, si můžeme nyní přečíst. Jak
je vidno, tehdejší úcta k hlavě
státu byla až kultovní.

Udělení čestného občanství pres.
dr. E. Benešovi. V pondělí 7.
března konala se v zasedací síni
mělnické radnice mimořádná slav-
nostní schůze obecního zastupi-
telstva, které předsedal starosta
města p. poslanec Tykal. Za-
sedací síň byla slavnostně vyzdo-
bena presidentským znakem,
státní vlajkou a bustami presiden-
ta  Osvoboditele a presidenta  Be-
neše. Schůze se zúčastnili před-
nostové státních úřadů s p. okres-
ním hejtmanem dr. Millerem 
v čele. Předsedající starosta Tykal
nejprve vzpomněl 88. narozenin
T. G. Masaryka, prvního presi-
denta Československé republiky.
Projev posl. Tykala byl vyslech-
nut vstoje a minutovým klidem
byla uctěna památka Velkého
Mrtvého. Poté p. poslanec Tykal
vzpomněl velikých zásluh, kte-
rých si získal president dr. Edvard
Beneš o znovudobytí naší samo-
statnosti a uvedl, že ihned, jakmi-
le se zahájily přípravné práce k
oslavám 20. výročí trvání ČSR,
byl jednomyslně přijat návrh, aby
presidentu Benešovi bylo uděle-
no čestné občanství města. Jsem
přesvědčen - končil řečník - že
návrh městské rady bude váže-
ným sborem přijat jednomyslně 
a prosím, abyste se zdviženými
pravicemi provolali presidentu
republiky dru. Edvardu Benešovi
třikrát „Sláva“. Tímto slavnostním
aktem spontánně projevili repre-
sentanti našeho města úctu a vděč-

nost prvnímu občanu republiky.
(Mělnické listy č.10 
z 11. března 1938)

---------------------------------------- 
Další z „osmičkových“ výročí.
První most pod Mělníkem byl po-
staven v roce 1888 a vyznačoval
se obloukovou železnou konstrukcí.
O padesát let později byl nahra-
zen novým, na tehdejší dobu
velmi moderním mostem. Jednalo
se o první takzvaný nýtovaný
most, který měl unést i nadměrné
zatížení. Že se jednalo o velmi
kvalitní práci, o tom svědčí i sku-
tečnost, že přestál mimo jiné
katastrofální záplavy v roce 2002
a již sedmdesát let je tak neodmy-
slitelnou součástí města Mělníka.

Nový most přes Labe bude otev-
řen 28. října letošního roku. Starý
most pod Mělníkem, který už 
50 let  spojuje oba labské břehy,
měl býti už loňského roku odstra-
něn a nahrazen mostem novým. 
Z velmi vážných důvodů však 
k této práci loni nedošlo, zato
letos už nic stavbě nestojí v cestě.
V nejbližších dnech se vybudují
na obou březích Labe příjezdy pro
zatímní přepravu. Po dobu stavby
se bude dít přeprava osob na
prámu s motorem, kdežto pro
nákladní přepravu se použije
prámu na vrchním laně. V druhé
polovině měsíce dubna se na
všech pilířích vybudují lešení o
125 cm vyšší a pak se starý most
strhne a nahradí novou konstrukcí,
kterou dodá firma Česko-morav-
ská Kolben Daněk. Podle našich
informací se počítá s tím, že se
nový most slavnostně předá veřej-
nosti 28. října letošního roku.

(Mělnické listy č.10 
z 11. března 1938)
vybral PhDr. B. Marjanko

IVAN KRASKO
 pseudonym Janko Cigáň

 (nar. 12. 7. 1876 Lukovištia) 
básník, chemik a poslanec

Studoval na maďarském gym-
náziu v Rimavské Sobotě, ně-
meckém v Sibiu a rumunském 
v Brašově. V letech 1900-1905 
studoval chemii na Vysokém uče-
ní technickém v Praze, kde se za-
pojil do činnosti spolku Detvan. 
Jako technický úředník pracoval 
v cukrovaru v Klobukách (1905-
1912), od roku 1912 do 1914 v 
chemické továrně ve Slaném.  
Zde se mu v roce 1913 z narodil 
syn. V r. 1914 odešel jako voják 
na frontu a po válce přesídlil na 
Slovensko. 

ŽILI MEZI NÁMI…

psaLo sE...

V předchozím čísle v článku VYSTŘÍDÁ HUASCARÁN ROZTŘESENÝ MERA PEAK? bylo chybně 
uvedeno jméno mělnického cestovatele Víta Bradáčka, kterému se tímto omlouváme.                Redakce

Oslava Mezinárodního dne dětí 
byla skutečně pestrá 

 z Pro radost dětem
Oslava Mezinárodního dne dětí má 
v kralupské ZDŠ Kl. Gottwalda v 
Lobečku velmi dobrou tradici, kte-
rou ani letos nemíní porušit. Letošní 
oslavy probíhají od 25. do 31. květ-
na a jsou opět naplněny bohatým 
programem. V kulturní části bude 
oslava vrcholit v sobotu 30. května 
soutěží beatových souborů a mimo 
pestrého kulturního pásma zde 
bude také pořad herců Karlínského 
divadla. V zábavné části snad nej-
atraktivnější bude vystoupení pří-
slušníků naší armády, kteří v akci 
„Směr Praha“ předvedou bojovou 
techniku. Sobotní program – 30. 
května – končí velkým táborákem s 
opékáním vuřtů. Oslavy MDD pak 
pokračují v neděli pestrým progra-
mem, kde si všichni děti přijdou na 
své. Závody na chůdách, jízda zruč-
nosti na kole, branné závody, to je 
jen část velkého pořadu, při kterém 
se pobaví nejen děti, ale i dospělí.

Junáci byli skutečně velmi aktivní 
a mohli by být příkladem dnešním 

dětem převážně sedícím u počítačů. 
 z Junáci splnili své slovo

Chlapci a děvčata ze střediska Ju-
náka v Mělníku splnili svůj záva-
zek k 25. výročí osvobození ČSSR 
na 149%. Odpracovali do dnešního 
dne celkem 2 979 hodin  na veřejně 
prospěšných akcích, při úpravách 
parku a sadu u nemocnice v Mělní-
ku, na Podolí a na Pšovce, při sběru 
odpadových surovin a v zimním 
období při pomoci přestárlým a 
nemocným občanům s přípravou a 
donáškou topiva i úklidem sněhu. 
Kromě toho svépomocí budovali, 
rozšiřovali a upravovali své klu-
bovny. Junáci se také seznámili s 
naším osvobozovacím bojem. Od-
díly ze Pšovky uspořádaly vzpo-
mínkový táborák, 9. oddíl v H. 
Počaplích uskutečnil besedu s mjr. 
Výborským z posádky v H. Po-
čaplích a oddíly z Mělníka šly po 
stopách partyzánské brigády Ná-
rodní mstitel. Navštívili místa, kde 
se jednotka ukrývala i místa, kde 
sváděla boje nacistickými vojsky. 
Vycházka byla ukončena pietní 
vzpomínkou u pomníčku padlých 
partyzánů v Zahájí.                  Z.M.

Ani „mládežníci“ nezůstávali po-
zadu….

 z Sraz mládeže pod Řepínem
Velký sraz mládeže se koná ve 
dnech 13. a 14. června pod obcí 
Záhájí u Řepína. MNV Řepín OV 
Svazu socialistické mládeže, po-
žárníci, Český červený kříž, ČTO 
a Svazarm jako pořadatelé tady 
připravují mnoho zajímavých sou-
těží a her. Zahájení je v sobotu 13. 
června ve 13.00 hodin na louce u 
vodárny pod Zahájí. 
 Bude uskutečněna soutěž mla-
dých požárníků, branný závod 
mládeže, turnaj v odbíjené, soutěž 
ve střelbě a ještě další neméně za-
jímavé akce. Večer bude zažehnut 
táborový oheň. Občerstvení na 
místě srazu zajišťuje LSD Jednota. 
Následující den v neděli odpoledne 
bude akce zakončena průvodem na 
Řepín, kde budou položeny věnce 
u památníků osvobození. 
 Zveme všechny mladé i dospělé 
k účasti.

Štáb Směr Praha
 (Nové Mělnicko č. 22 z 4. 6. 1970)

Vybral PhDr. B. Marjanko

V těchto dnech slavíme svátek dětí, a tak si v dnešním vydání přiblížíme,  jak žila ta nejmladší generace

(dokončení ze str. 7)
Ten po obchůzce v podvečer dora-
zil na místní sokolské hřiště, kde 
se od pátku tyčila máje. 
 Místní specialitou se stalo loso-
vání o centrální májku, která byla 
krátce po zveřejnění jména výher-
ce poražena a spolu s vylosova-
ným šťastlivcem odnesena do jeho 
bydliště. Obnovené Máje byly na 
závěr příjemného dne zakonče-
ny taneční zábavou v restauraci  

sTaRoČEsKÉ MÁJE sE VRÁTILY Do oLoVNICE

 Stal se poslancem, později se- 
nátorem, získal titul doktora tech-
nických věd, studoval na filozofic-
ké fakultě. Žil v Bratislavě, 1938 
odešel do důchodu, 1943 se pře-
stěhoval do Piešťan. Pochován je 
v gemerských Lukovištiach. Ly-
rický básník, představitel sloven-
ské moderny a symbolismu. Také 
autor povídek a překladů. V Klo-
bukách vytvořil většinu své poezie 
- sbírky Nox et solitudo (1909), 
Verše (1912). Přátelil se zde mj. s 
J. Š. Baarem. Před jedenácti lety 
mu byla ve Slaném na domě čp. 
617, kde bydlel odhalena pamětní 
deska. Zemřel 3.3.1958 v Bratisla-
vě.                               

(Zdroj: databáze Státní vědecká 
knihovna v Kladně)

U Nás. Olovnice se tak zařadila k obcím, 
kde ctí hezké obyčeje a můžeme se těšit 
napřesrok, že průvod opět vyjde do zdej-
ších ulic.                                           Lot    

STAROSTA OBCE OLOVNICE Ing. 
Zdeněk Kinter si cení zapojení mládeže 
a všech ostatních, kteří neváhali a při-
šli Staročeské máje pomoci připravit. 
Úvodní ročník se jaksepatří vydařil a 
nová tradice v Olovnici je na světě...

    Foto archiv Michala Nováka

POZVÁNKA


